
Contacto

Teléfono 916705300
Fax 916608062
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 504/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-velilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de lo aparatos de aire acondicionado de los
edificios municipales

Mantenimiento y reparación de todos los aparatos de aire acondicionado existentes en los edificios municipalesDescripción 
que se detallan en el PPT, en Velilla de San Antonio. También se cubrirán avisos esporádicos para reparaciones de averías
Valor estimado del contrato 84.675,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.843,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.506,76 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-velilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mantenimiento, Instalaciones, Limpiezas y Proyectos; S.L.U.
NIF B88623749
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bristol, 14
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono 913288439
Correo Electrónico adieguez@milyp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.936,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.473,68 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=630af963-9974-42d6-b308-a07fb4984e80


Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura Archivo A: Documentación
administrativa/oferta económica y criterios
cuantificables de forma automática, distintos del precio

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución del plazo de atención de avisos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras en los plazos de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U2anhwHum2wl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013938079 |  2024-000857841 | Tue, 06 Aug 2024 13:02:41:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153314975199967736541940884361629389003 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U2anhwHum2wl5NjlNci%2BtA%3D%3D

